
Föreningen Uppsala läns taxerings­
nämndsordförande 

avhöll den 16 februari under ordföran­
deskap av f. häradsskrivaren Sten Hell­
strand, Uppsala, sitt ordinarie årsmöte 
å Hotell Gillet i Uppsala. 

Till styrelseledamöter för wrksam­
hetsåret 1962 omvaldes f. häradsskriva­
re Sten Hellstrand, ordförande, länsas­
sessorn Artur Hedberg, vice ordföran­
de, uppbördsintendenten Allan Jakobs­
son, sekreterare, stadsfogden Åke Allen­
mark, kassaförvaltare, samtliga Uppsala, 
samt f. folkskolläraren Fritz Sanden, En­
köping. Till suppleanter utsågs genom 
omval häradsskrivaren Swn Rydeberg, 
Enköping. Revisorer blev förste taxe­
ringsrevisorn Jan J eansson, omval, och 
landskanslisten Ake Andersson, nyval. 
Till revisorsuppleant valdes e. taxerings­
revisorn Bertil Frodener. 

Herrar Hellstrand, Hedberg och Ja­
kobsson med herr Allenmark som er­
sättare utsågs till ombud vid samman­
träden med Riksförbundet. 

Antalet föreningsmedlemmar utgjorde 
vid 1961 års utgång 104. Årsavgiften för 
1962 bestämdes till 15 kronor. 

I anslutning till sammanträdet höll t. f. 
taxeringsintendenten Gillis Heimer ett 
anförande rörande allmänna synpunkter 
på taxeringsarbetet. 

Efter förhandlingarna deltog ett tn:t­
tiofemtal föreningsmedlemmar i en ge­
mensam målticl till ,·ilken landskamrera-
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ren Henrik Jansson och t. f. taxering,­
intenclenten Gillis Heirner hade inbjudit~. 

Föreningen Kronobergs läns taxerings­
nämndsordförande och kronoombud 
avhöll sitt ordinarie {1rnnöte å Stadshotel­
let i Växjö den 25 januari 1962 med lands­
kamreraren Gustaf-Adolf Kroon och taxe­
ringsintendenten Erik Lilliesköld som för­
eningens gäster. Arsmötet he,·istades ax 
ett 80-tal medlemmar. 

Vid mötet lämnade taxeringsintemlen­
ten Erik Lilliesköld en orientering röran­
de aktuella taxeringsspörsrnål, och i an­
slutning härtill lämnades medlemmarna 
tillfälle att framställa frågor. 

Till styrelseledamöter för det nya verk­
samhetsåret omvaldes kantorn A. \V. Frö­
berg, Helgevärma, agronomen Torstt-11 
Kindblom, Växjö, kamreraren Lennart 
Oleskog, Växjö, och förste landskanslis­
ten Bengt John,;son, Växjö, samt nyval­
des kronokamreraren Thor~ten R. Lind­
ström, Viixjö. Till suppleanter omvalde~ 
nämndemannen }Iartin Karlsson, .Ä.lme­
boda, och kommunalnänmdsordföranrkn 
Thure Nilsson, Skararp, Traryd. 

Till rnisorer i föreningen valdes kan­
torn Douglas Lanclqvist, Lenhovda, och 
förste taxeringsrevisorn Jan-Eskil Jörby, 
Växjö, med kantorn ?,iib Olsson. Värencb 
~öbbele, som :c-uppleant. 

Till ledamöter i valberedningen omval­
des häradsskri\-aren Bengt Hellberg, Väx­
jö, landskan,;listen lnga-1Iaj Jonson, 
Växjö, och sparbank:-kamn:ran-n Bert­
rand Olemyr. Virestad. 

Att representera föreningen vid Rik,­
förbunclets årsmöte i Stockholm valdes 
kantorn A. \V. Fröberg och förste lands­
kanslisten Bengt Johnsson med kronokam­
reraren Thor,;ten R. Limbtriim 50111 a­
s;ittare. 
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Efter ;°trsmötet samlades deltagarna till 
gemensam måltid. 

Styrensen konstituerade sig senare så­
lunda: Ordförande, kantorn A. \V. Frö­
herg, vice ordförande, agronomen T ors­
ten Kindblom, sekreterare och kassör, 
förste landskanslisten Bengt Johnsson. 

Föreningen Taxeringsnämndsordfö­
rande och Kronoombud i Göteborgs 
och Bohus län 

avhöll den 31 januari 1962 årsmöte på 
Park A venue Hotel i Göteborg under 
ordförandeskap av kommendörkapten 
Sture Lohman och i närvaro av c :a 100 
medlemmar. 

Styrelsen för verksamhetsåret 1962 be­
står av följande personer: Kommendör­
kapten S. Lohman, ordförande, mantals­
assistent \Verner Hansson, Uddevalla, v. 
ordförande, mantalskommissarie Bertil 
Hellekant, Göteborg, sekreterare, förste 
taxeringsinspektör Eric Sanden, Göte­
borg, kassaförvaltare, kamrer G. Berg, 
Uddevalla och hiiradsskrivare F. Ekholm, 
Munkedal. 

Till suppleanter i styrelsen valdes : kon­
torschefen F. Widmer, Mölndal, tullför­
valtare K. Högberg, Strömsta<l, mantals­
kommissarie E. Steneborg, Göteborg, 
lantbrukare Arthur Petterson, Långelan­
da, och häradsdomare Zachris Samucl­
son, Hönön. Revisorer äro förste taxe­
ringsrevisor Folke Andersson och förste 
landskanslisten H. \Volgast med civileko­
nom B. Hofling som suppleant. 

Till föreningens ombud vid TOR :s 
årsmöte utsågs ordföranden och sekrete­
raren. 

Antalet föreningsmedlemmar uppgick 
vid 1961 års utgång till 329. 

Ordföranden gjorde en sammanfatt­
ning över vad som tilldragit sig på års-

mötet i Stockholm och kommenterade 
därefter de svar, som inkommit från för­
eningsmedlemmarna i anledning av de ut­
sända frågeformulären. 

Länsassessor Hermanson höll dt myc­
ket uppmärksammat föredrag angående 
principerna för beräkning av taxerings­
arvoden. Taxeringsintendent Erik Jo­
hansson höll därefter ett instruktivt fö­
redrag betitlat "1962 års taxering". 

Ordföranden framförde föreningens 
tack till de båda föredragshållarna, ett 
tack som han yiterligare underströk Yid 
den måltid som avslutade årsmötet. 
Stämningen var mycket god. Tacket från 
gästerna framfördes a,· taxeringsinten­
drnt Johansson. 

Föreningen Örebro läns Taxerings­
nämndsordförande 

höll torsdagen den 8 februari 1962 sitt 
årsmöte på Rikssalen i Örebro slott un­
der synnerligen god anslutning aY med­
lemmar och med landskamreraren A..xel 
Moren och taxeringsintendenten A. 
Tomgren som gäster. 

Arsmötet öppnades av föreningens 
ordförande, f. kronokamreraren Eric 
Werssell, Örebro, vilken även utsågs att 
leda dagens förhandlingar. 

Sedan revisionsberättelsen föredragits, 
beviljades styrelsen ansvarsfrihet för det 
gångna verksamhetsåret. 

Till föreningens ordförande för det 
nya verksamhetsåret omvaldes f. krono­
kamreraren Eric \Verssell. 

Från styrelseledamoten, länsrevisorn 
Gustaf Löfgren, Örebro, förelåg f'.11 av­
sägelse. Vid därefter företaget val av 
övriga styrelseledamöter omvaldes krono­
kamreraren Gunnar Linnell, Örebro, hä­
radsskrivaren Ake Dahlqvist, Hallsberg, 
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1: e landskanslisten Uno Danielsson, 
Örebro, samt nyvaldes ingenjören Bir­
ger Sjölin, Karlskoga. 

Till styrelsewppleanter valdes stadskas­
sören Carl Sandberg, Örebro (omval) 
och lantbrukaren Gunnar Danielsson, 
Fjugesta, (nyval). 

Till revisorer omvaldes länsassessorn 
Anders Anneren och 1 : e landskanslisten 
Gunnar Hellstrandh samt till revisors­
suppleant 1 : e landskanslisten Erik Ce­
derlind, samtliga i Örebro. 

Efter årsmötet konstituerade sig sty­
relsen och utsåg till vice ordförande kro­
nokamreraren Gunnar Linnell och till se­
kreterare och kassör 1 : e landskanslisten 
Uno Danielsson. 

Föreningens tack till den avgående vi­
ce ordföranden, länsrevisom Gustaf Löf­
gren, för ett mångårigt och förtjänst­
fullt arbete inom föreningen framför­
des av ordföranden, f. kronokamreraren 
Eric Werssell. 

Efter årsmötesförhandlingarna höll 
bitr. taxeringsintendenten N.-E. Berg­
lund ett föredrag över ämnet "Om be­
skattning av inkomst av jordbruksfastig­
het." 1 : e taxeringsinspektören Olof Öst­
hmd avhandlade därefter ämnet "Om be­
skattning av inkomst av tjänst och be­
stämmelserna om ortsavdrag" varpå t. f. 
länsassessorn Birger W ennberg närmare 
redogjorde för vilka krav som kan ställas 
på avvikelse från deklaration och yttran­
de övrr besvär. Slutligen lämnade bitr. 
taxeringsintendenten Torsten Winberg 
en orientering om den allmänna varu­
skatten med utgångspunkt från vunna er­
farenheter vid 1961 års taxering. Efter 
varje anförande fick medlemmarna till­
fälle ställa frågor, vilka besvarades av 
respektive föredragshållare. 

Efter sammanträdet intogs gemensam 
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middag, vartill såväl landskamreraren och 
taxeringsintendenten som föredragshål­
larna inbjudits som föreningens gäster. 

Föreningen Gävleborgs läns taxerings­
funktionärer 
avhöll sitt årsmöte i Gävle den 27 januari 
i samband med länsstyrelsens samman­
träde med taxeringsordförandena och ha­
de samlat 45 deltagare. 

Föreningens styrelse omvaldes och be­
står av Kamrer Axel Bendrik, Söder­
hamn, ordförande, kronokamrer S. 0. 
Grigholm, Gävle, vice ordf., tjänsteman 
Stig Johansson, Ljusne, sekreterare och 
skattmästare, handlanden Georg Ham­
mar, Jättendal och länsskogvaktare I var 
Sundberg, Storvik. Suppleanterna hem­
mansägare I var Michelsson, Färila, och 
häradsskrivare Sune Thylen, Sandviken 
samt revisorerna häradsskrivare K. G. 
Borglund, Söderhamn, civilekonom • Bir­
ger Bragee, . Gävle och konditor Bertil 
Persson, Söderhamn, omvaldes. För­
eningens ombud till TOR: s årsmöte blev 
häradsskrivare Sune Thylen och civil­
ekonom Birger Bragee. 

Vid årsmötet redogjorde TOR: s ord­
förande kamrer Axel Bendrik om åtgär­
der och uppvaktningar i arvodesfrågor 
under året, kring vilken redogörelse en 
livlig diskussion följ de. Årsmötet gj or­
de intet uttalande i ärendet utan hänvi­
sade till det svarsmateriel som i stor om­
fattning inkommit från medlemmarna. 
Årsmötet beslöt om en medlemsvärvning 
då för år 1961 ett SO-tal taxeringsfunk­
tionärer i länet icke äro medlemmar i 
Förbundet och Länsföreningen. 

Efter årsmötet samlades ett 15-tal 
medlemmar till en måltid där landskam­
reraren E. 0. Bellman och taxerings­
intendent K. Enqvist var gäster. 
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Kommunalt initiativ 
Skattedag i Eskilstuna 

Eskilstuna stad hade söndagen den 4 
februari anordnat en heldagskurs kring 
nyheter vid 1962 års taxering och andra 
nyheter inom skattelagstiftningen. Kon­
ferensen var huvudsakligen inriktad på 
information for de kommunalvalda leda­
möterna, men inbjudna var även ordfö­
randen, kronoombud och taxeringsassi­
stenter i staden taxeringsnämnder. 100-
tal taxeringsfunktionärer deltog i konfe­
rensen och det betyder att boråt 90 % av 
alla ordinarie ledamöter hade infunnit sig. 

Föredragshållare var byråchef C.-G. 
Petersson och byrådirektör Lars Johan­
son från riksskattenämnden samt taxe­
ringsrevisorn i Eskilstuna, Arne Asve­
lius. Från länsstyrelsen deltog länsasses­
sor Bo Kallenberg. 

Stadsfollmäktiges förste vice ordfö­
rande, disponent Åke Bengtsson, hälsa­
de deltagarna välkomna. Han yttrade bl. 
a. att under de senaste åren har på inget 
annat område lagstiftningen varit mera 
omfattande och förändringarna mera 
djupgående som på skatterättens område. 
Inom taxeringsorganisationen har nya 
tjiinster tillkommit och taxeringsmyndig­
heterna har erhållit ökade befogenheter. 
Riksskattenämndens verksamhet har in­
neburit ett viktigt steg mot enhetlig 
praxis. De av riksskattenämnden medde­
lade förhandsbeskeden har varit av stor 
betydelse inte minst för de skattskyl­
diga. Riksskattenämnden har genom sin 
kontrollbyrå bidragit till att landsomfat­
tande kontrollaktioner kunnat genomfö­
ras. Allt detta har haft till syfte att 
åstadkomma en rättvis och likformig 
taxering. Och i detta sammanhang har 
kravet på utbildning av de kommunalval­
da ledamöterna gjort sig gällande. 

Byråchef Petersson gav först en redo­
görelse för riksskattenämndens organisa­
tion och verksamhet, varvid han särskilt 
berörde de av nämnden lämnade olika an­
visningarna till ledning för taxerings­
nämnderna samt de av nämnden medde­
lade förhandsbeskeden. 

Taxeringsrevisor Asvelius redogjorde 
för nyheterna inom skattelagstiftningen 
vid 1962 års taxering och informerade 
även om finansminister Strängs s. k. 
"skattepaket", som dock gäller först vid 
1963 års taxering. 

Byrådirektör J ohanson talade om av­
drag för kostnader för resor mellan bo­
stad och arbetsplats, varvid han redo­
gjorde för de av riksskattenämnclen ut­
färdade anvisningarna rörande avdrag 
för kostnad för resor med bil mellan bo­
stad och arbetsplats. Han refererade ock­
så några aktuella rättsfall. 

Vid den lunch, som Eskilstuna stad 
bjöd deltagarna på, uttalade byråchef 
Petersson den förhoppningen att denna 
första kurs i Eskilstuna skulle följas av 
andra i landet för övrigt. 

Efter lunchen talade byråchef Peters­
son om förmån av fri bil, varvid han re­
dogjorde för de av riksskattenämnden 
utfärdade anvisningarna till ledning för 
viirdering av förmån av fri bil vid in­
komst av tjänst. 

Därefter talade byrådirektör J ohanson 
om fördyrade levnadskostnader och be­
rörde därvid särskilt beskattningen av 
traktamentsersättningar. 

Taxeringsrevisor Asvelius avslutade 
skattedagen med att tala om extra av­
drag för nedsatt skatteförmåga, varvid 
han även redogjorde för några intressan­
ta rättsfall. 

En livlig diskussion följde i anslutning 
till föredragen. A. A. 
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